ФГБОУ ВПО «ДОНСКОЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ»

ПРОТОКОЛ № 9
от 2 декабря 2014 года
пос. ПЕРСИАНОВСКИЙ

ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА Д.220.028.01

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА - доктор с.-х. наук, профессор
А.И. Бараников

УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ - доктор с.-х. наук, профессор
Г.В.Максимов

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены диссертационного совета -

1. БАРАНИКОВ Анатолий Иванович доктор с.-х. н., 06.02.08;
2. МАКСИМОВ Геннадий Васильевич доктор с.-х. н., 06.02.07;
3. БАЖОВ Геннадий Михайлович доктор с.-х. н., 06.02.07;
4. БУРОВ Сергей Викторович доктор биол. н., 06.02.08;
5. ЗЕЛЕНКОВ Петр Иванович доктор с.-х. н., 06.02.10;
6. КАВАРДАКОВ Валерий Яковлевич доктор с.-х. н., 06.02.08;
7. КАЙДАЛОВ Анатолий Федорович доктор с.-х. н., 06.02.08;
8. КАПЕЛИСТ Иван Васильевич доктор с.-х. н., 06.02.07;
9. КОЛОСОВ Юрий Анатольевич доктор с.-х. н., 06.02.10;
10. ПАХОМОВ Александр Петрович доктор с.-х. н., 06.02.10;
11 ПРИСТУПА Василий Николаевич доктор с.-х. н., 06.02.07;
12. СТЕПАНОВА Октябрина Витальевна доктор с.-х. н., 06.02.08;
13 ТИЩЕНКО Николай Николаевич доктор с.-х. н., 06.02.10;
14. ТРЕТЬЯКОВА Ольга Леонидовна доктор с.-х. н., 06.02.07;
15. ФЕДЮК Виктор Владимирович доктор с.-х. н., 06.02.07;
16. ШАТАЛОВ Сергей Владимирович доктор с.-х. н., 06.02.07.

Повестка дня:

1.О принятии к защите диссертационной работы Свинарева Ивана Юрьевича,
выполненной на тему: «Селекционные и технологические аспекты интенсификации
свиноводства» представленной на соискание ученой степени доктора
сельскохозяйственных наук по специальностям 06.02.07 Разведение, селекция и генетика
с.-х. животных, 06.02.10 Частная зоотехния, технология производства продуктов
животноводства.

Повестка дня утверждается.
Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: 1. Заключение экспертной комиссии по диссертационной работе Свинарева
Ивана Юрьевича, выполненной на тему: «Селекционные и технологические
аспекты интенсификации свиноводства» представленной на соискание ученой
степени доктора сельскохозяйственных наук по специальностям 06.02.07 Разведение,
селекция и генетика с.-х. животных, 06.02.10 Частная зоотехния, технология
производства продуктов животноводства.

(Докладывает председатель комиссии Федюк Виктор Владимирович).

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Согласиться с заключением членов экспертной комиссии о соответствии

диссертационной работы Свинарева Ивана Юрьевича профилю совета.
2. Принять к защите диссертационную работу Свинарева Ивана Юрьевича,

выполненную на тему: «Селекционные и технологические аспекты интенсификации
свиноводства» представленной на соискание ученой степени доктора
сельскохозяйственных наук по специальностям 06.02.07 Разведение, селекция и
генетика с.-х. животных, 06.02.10 Частная зоотехния, технология производства
продуктов животноводства.

3. Официальными оппонентами назначить:
Комлацкого Василия Ивановича, доктора сельскохозяйственных наук, профессора,
заведующего кафедрой частной зоотехнии и свиноводства Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Кубанский государственный аграрный
университет».
Филенко Виталия Федоровича, доктора сельскохозяйственных наук, профессора
кафедры частной зоотехнии, селекции и разведения животных Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Ставропольский государственный аграрный
университет».
Рачкова Игоря Геннадьевича, доктора сельскохозяйственных наук, заведующего
лабораторией свиноводства Федерального государственного бюджетного научного
учреждения «Всероссийский научно-исследовательский институт овцеводства и
козоводства».

4. Ведущей организацией назначить Федеральное государственное бюджетное научное
учреждение "Всероссийский научно-исследовательский институт животноводства
имени академика Л.К. Эрнста".

5. Разрешить печатание автореферата на правах рукописи в объёме 2 п.л., в количестве
100 экз. и его обязательную и дополнительную рассылку по специальностям 06.02.07
Разведение, селекция и генетика с.-х. животных, 06.02.10 Частная зоотехния,
технология производства продуктов животноводства.

6. Разместить в сети Интернет на сайте Министерства образования и науки Российской
Федерации, ФГБОУ ВПО «Донской государственный аграрный университет» и
ЕГИСМ объявление о защите диссертации и автореферат диссертации.

7. Защиту диссертации назначить на 24 марта 2015 г.
Голосовали: За -16, против -  нет, воздержавшихся -  нет.

Председатель

Ученый секретарь
диссертационного совета, ц
доктор с.-х. наук, профессор

диссертационного совета,
доктор с.-х. наук, профессор

\ Максимов Г.В.

Бараников А.И.